RESOLUÇÃO NORMATIVA nº 04 de 02 de maio de 2023

Regulamenta os valores dos encargos da

Secretaria e Biblioteca  dos cursos da

modalidade do Ensino a Distância (EaD).

A Reitora do Centro Universitário Sagrado Coração - UNISAGRADO, nos termos da legislação

educacional vigente e no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, estabelece os

valores dos encargos da secretaria e biblioteca, dos cursos da modalidade do ensino a distância

(EaD).

Artigo 1 – Tabela de valores fixados para o 2º semestre de 2023:

Artigo 2 - Esta Resolução normativa entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as

disposições em contrário.

Prof.ª Dra. Ir. Vânia Cristina de Oliveira

Reitora

Histórico Escolar Oficial                                                               21,00

Declarações Extraordinárias                                                               18,00

Planos de Ensino (valor cobrado por disciplina)                                                                 8,00

Participação em Formatura Solene                                                             252,00

Prova Suficiência                                                             253,00

Multa por dia/atraso e obra.                                                                 3,50

Multa por hora/atraso referente a material fixo.                                                                 2,00

Comut Nacional – (cada 5 folhas)                                                                 2,20

 ENCARGOS DA  SECRETARIA                                                                     (Valor em R$)

 ENCARGOS DA  BIBLIOTECA                                                                         (Valor em R$)